
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
S OMJ V DÁNSKU

1. – 4. 12. 2019

ENGELSBORGSKOLEN, LYNGBY

ANDREA LOŠKOVÁ



ZÁKLADNÍ ŠKOLA V LYNGBY
 komplex budov

 až 5 paralelních tříd

 vzdělávání 0.- 3. stupeň 
ZŠ

+ přijímací třídy 



POVINNÁ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZKA

 0. ročník

 1. stupeň: 1. - 3. třída

 2. stupeň: 4. – 6. třída

 3.stupeň: 7. – 9. třída

ZVLÁŠTNOSTI:  slovní hodnocení 1. – 2. stupeň

klasifikace od 3. stupně

Pro žáky s OMJ přizpůsobení školy a praxe (pro lepší začlenění do 
společnosti) 



SPECIFIKA VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ S OMJ
 přijímací třídy

 „kavárna“ pro cizince 

 dobrovolníci pro vzdělávání 

 individualizace výuky

 podpora učitele, vrstevníků, vých. poradce, pedagoga

 podpora v klubech + preventivní programy v okolí školy

 spolupráce všech zúčastněných při sledování vzdělávacích 
výsledků



VÝUKA 
(názornost a spolupráce) 



Kavárna kolem světa



Rozvoj dánské kultury u žáků s 
OMJ ale také zachování jejich 

vlastní.



SHRNUTÍ

 vstřícnost při vzdělávání

 přátelské školní klima

 individualizace výuky

 kombinované formy výuky (skupinová, párová, individualizovaná, 
...)

 podpora žáků s OMJ (ohled na podporu jejich kultury, rozvoj 
dánštiny a povědomosti o daných reáliích)



Stáž - DÁNSKO 2019


